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Solkompaniet
Vi bygger det hållbara samhället 
– på riktigt!
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Solkompaniet

• Experter på solceller och
laddinfrastruktur

• Forskning, konsulttjänster, 
installationsprojekt och service

• 50 personer och 100 MSEK
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Solelkommissionen
Mål: 10 % solel år 2030 på befintliga tak
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Maria Pohjonen

Kraftigt förbättrade 
regelverk!

Goda förutsättningar för solel

üMed i lagen
üSolel upp till 255 kW skattefri
üMer än 255 kW? Energiskatt 32,5 öre 0,5 öre
üOk sälja överskott utan att bli betraktad som 

elbolag. Villkor: anläggningen max 255 kW
üMöjligt att sälja solel till hyresgäster utan 

betala energiskatt. Villkor: elen får inte gå ut 
på allmänna elnätet
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Befrielse från energiskatt (32,5 öre/kWh))

• Solel upp till 255 kW skattefri (ca 240 000 kWh/år)

• Fastighetsägare med totalt mer än 255 kW 
betalar 0,5 öre/kWh from 1 juli 2017

• Gränsen på max 255 kW per anläggning finns kvar
• Samma skattenedsättning som tillverkande industrin
• Långsiktig skattenedsättning - kräver inte EU-godkännande
• Ger skydd mot kommande höjningar av energiskatten
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Skattskyldighet för energiskatt

• Fastighetsägare med mer än 255 kW? à Skattskyldig 
Energiskatt: 0,5 öre/kWh för el man producerar och förbrukar,
full energiskatt för el som köps in

• Anmälan till Skatteverket + deklarera energiskatt månadsvis för 
all el som köps in

• Missat anmälan? Ev skattetillägg retroaktivt
• Om momsfri verksamhet eller kunder: spar momsen (8 öre/kWh) på 

energiskatten som köps in genom att vara skattskyldig själv, 
istället för elhandelsföretaget

• Fastighetsägare med mindre än 255 kW som säljer överskott? à Inte skattskyldig
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Anläggningsgränsen 255 kW

• Solelanläggningen mer än 255 kW? à Skattenedsättning försvinner
på hela solelproduktionen

• Anläggningsbegreppet inte definierat i lag, 
i författningskommentarer tydligt att fiktiva inte är tillåtna

• Hur olika anläggningar? Beror på: olika växelriktare, inmatningspunkter, 
geografiska avståndet och om olika kunder på samma tak

• En anläggning på samma tak med samma anslutningspunkt och samma 
ägare à svårt att hävda två anläggningar
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El till hyresgäster

• Solel som produceras av fastighetsägaren och används i fastigheten 
kan även säljas till hyresgästerna utan att drabbas av energiskatt

• Villkoret är att elen inte går ut på det allmänna elnätet
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Investeringsstöd

• Stöd: 30 % av totala investeringen,
max 1,2 MSEK per anläggning

• Obegränsat antal anläggningar per fastighetsägare

• Regeringen mer än dubblar till 915 MSEK per år 2018 
och förlänger till 2020

• Kötid idag ca 2 år, men tack vare höjningen
försvinner nu kön
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Flerbostadshus

++Egenanvändning av solel skattefri upp till 255 kW

++Får sälja överskott utan att förlora energiskattebefrielse

++ Får sälja till hyresgäster i samma fastighet utan energiskatt

-- Inte rätt att flytta el

-- Förbud mot eget nät på byggnader på samma fastighet
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Boverket: förslag på undantag
från bygglovskrav 

üSolcellsanläggningar som monteras med 
takets eller fasadens lutning ska undantas 
från bygglovskravet

üVad som ska gälla för byggnadsintegrerade 
solceller anges i slutredovisningen

§ Även solelanläggningar på platta tak som 
är upplutade så lite att de inte syns borde 
omfattas
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Riksrevisionen: granskning av stöd

ü Långsiktiga och stabila spelregler

§ Vill att energiskattebefrielse + att inte betala moms 
och rörlig elnätsavgift ska betraktas som stöd

§ Andra energieffektiviseringsåtgärder 
(ex värmepump) är inte stöd. Borde gälla även 
solceller
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Viktigaste frågorna framåt

1. Rätten att flytta el mellan egna förbrukningspunkter

2. Flytta skattereduktion till elräkningen

3. Breddad skattereduktion till andelsägd solel

4. Ersätta investeringsstöd med SolRot för villaägare
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www.solelkommissionen.se
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www.solelkommissionen.se


